
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЖЕНИЕ 

«НУЖКЛЮЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

                    

 

 

ПРИКАЗ 

      от 28.09.2022 года                                                                                    № 106 

 

Об усилении мер безопасности, повышения степени защищенности от угроз 

криминального характера и террористических угроз 

 

На основании решения заседания антитеррористической комиссии 

Моркинского муниципального района от 27 сентября 2022 г. №4 и письма 

Отдела образования Администрации Моркинского муниципального района 

от 27 сентября 2022 г.  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Классным руководителям провести классные часы с обучающимися о 

законопослушном поведении, классные   родительские собрания  в 

сентябре 2022 года;  контролировать уборку учебного помещения 

после окончания занятий. 

 

2.  Заместителю директора по ВР Сафиуллиной В.В. обеспечивать  

своевременность и системность взаимодействия с органами 

правопорядка во время проведения массовых мероприятий, 

праздников, утренников, вечеров отдыха. 

3. Заместителям директора  по воспитательной и учебно-

воспитательной  работе не реже одного раза в неделю проверять 

состояние учебных помещений  кабинетов, учебных мастерских, музея, 

актового зала). 

4. Всем работникам, дежурному учителю, дежурному персоналу, 

дежурному администратору не пропускать в помещения школы 

посетителей с подозрительной ручной кладью (тяжелые сумки, ящики, 

большие свертки и т.д.);  при обнаружении или получении сообщения 

об обнаружении бесхозных вещей или подозрительных предметов: 

      сообщить незамедлительно о происшествии в службы экстренного 

реагирования; 

      организовать работу согласно утвержденным инструкциям по действиям 

при возникновении чрезвычайной ситуации; 

      соблюдая меры предосторожности, организовать, по возможности, 

ограждение подозрительных предметов; 

      далее действовать по указанию служб реагирования. 

 



Заместителю директора по ВР Сафиуллиной В.В. довести до 

сотрудников Памятки  по действиям при совершении (угрозе 

совершения) преступлений в формах вооруженного нападения, 

размещения взрывного устройства, захвата заложников.  

 

 

5. Заместителю директора по воспитательной работе Сафиуллиной 

В.В. предоставить Отчет о проведенной работе, согласно форме, в срок 

до 30 сентября 2022 г. на электронный адрес morkiooxeg@yandex.ru. 

 

                             Сведения о проведенной работе 
 

наименование образовательной организации 

 

 

 

Наименование 

мероприятия 

Сроки 

исполнения 

 Ответственный 

исполнитель 

Примечание 

(чрезвычайное 

происшествие) 

    

    

              

    

    

    

 

 

Директор школы ___________Л.В.Ефимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:morkiooxeg@yandex.ru

		2022-10-18T14:40:48+0300
	Людмила Ефимова
	я подтверждаю этот документ




